民國一○八年三月三十一日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

以公允價值衡量之資產：

透過其他綜合損益按公允價值

衡量

股   票 $262,828 $ - $9,992 $272,820

公允價值層級第一等級與第二等級間之移轉

於民國一○九年及一○八年第一季間，本集團重複性公允價值衡量

之資產及負債，並無公允價值層級第一等級與第二等級間之移轉。

重複性公允價值層級第三等級之變動明細

本集團重複性公允價值衡量之資產及負債屬公允價值層級第三等

級者，期初至期末餘額之調節列示如下：

資產

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產

股票

109年第一季 108年第一季

期初餘額 $10,634 $9,352

第一季認列總利益(損失)：

認列於其他綜合損益(列報於「透過

其他綜合損益按公允價值衡量之

權益工具投資未實現評價損益」) (1,989) 640

匯率變動影響數 6 -

期末餘額 $8,651 $9,992

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本集團公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用於

公允價值衡量之重大不可觀察輸入值如下表所列示：

希華晶體科技股份有限公司及其子公司合併財務報表附註(續)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

69

民國一○九年三月三十一日：

評價技術

重大

不可觀察輸入值 量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合損益

按公允價值衡量

股票 市場法 缺乏流通性折價 30% 缺乏流通性之程度

越高，公允價值估計

數越低

當缺乏流通性之百分比上升(下降)1%，

對本集團權益將減少/增加87仟元

民國一○八年十二月三十一日：

評價技術

重大

不可觀察輸入值 量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合損益

按公允價值衡量

股票 市場法 缺乏流通性折價 30% 缺乏流通性之程度

越高，公允價值估計

數越低

當缺乏流通性之百分比上升(下降)1%，

對本集團權益將減少/增加106仟元

民國一○八年三月三十一日：

評價技術

重大

不可觀察輸入值 量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合損益

按公允價值衡量

股票 市場法 缺乏流通性折價 30% 缺乏流通性之程度

越高，公允價值估計

數越低

當缺乏流通性之百分比上升(下降)1%，

對本集團權益將減少/增加100仟元

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

民國一○九年三月三十一日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產(詳附註六) $ - $ - $139,093 $139,093

採用權益法之投資(詳附註六) 220,505 - - 220,505

希華晶體科技股份有限公司及其子公司合併財務報表附註(續)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

70

民國一○八年十二月三十一日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產(詳附註六) $ - $ - $141,170 $141,170

採用權益法之投資(詳附註六) 267,057 - - 267,057

民國一○八年三月三十一日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產(詳附註六) $ - $ - $147,050 $147,050

採用權益法之投資(詳附註六) 198,047 - - 198,047

10. 具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

本集團具重大影響之外幣金融資產及負債資訊如下：

金額單位：仟元

109.3.31 108.12.31 108.3.31

外幣 匯率 新台幣 外幣 匯率 新台幣 外幣 匯率 新台幣

金融資產

貨幣性項目：

人民幣 $8,144 4.2653 $34,737 $8,627 4.3217 $37,283 $2,127 4.5869 $9,756

美金 28,504 30.2540 862,360 32,280 30.106 971,822 23,618 30.8250 728,025

日幣 902,260 0.2791 251,821 901,786 0.2771 248,885 1,171,684 0.2784 326,197

金融負債

貨幣性項目：

人民幣 107 4.2653 456 65 4.3217 281 56 4.5869 257

美金 1,513 30.2540 45,774 2,624 30.106 78,998 1,884 30.8250 58,074

日幣 582,535 0.2791 162,586 397,760 0.2771 110,219 662,305 0.2784 184,386

上述資訊係以外幣帳面金額(已換算至功能性貨幣)為基礎揭露。由於

本集團之集團個體功能性貨幣種類繁多，故無法按各重大影響之外幣

幣別揭露貨幣性金融資產及金融負債之兌換損益資訊。本集團於民國

一○九年及一○八年一月一日至三月三十一日之外幣兌換利益分別

為6,534仟元及3,921仟元。

希華晶體科技股份有限公司及其子公司合併財務報表附註(續)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

71

11.資本管理

本集團資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良好之

資本比率，以支持企業營運及股東權益之極大化。本集團依經濟情況

以管理並調整資本結構，可能藉由調整股利支付、返還資本或發行新

股以達成維持及調整資本結構之目的。

十三、附註揭露事項

1.重大交易事項相關資訊

(1)資金貸與他人：以下交易係屬合併個體間之應沖銷交易，業已調整

沖銷。

A. 本公司

無。

B. 子公司

編號
貸出資金

之公司

貸與

對象

往來

項目

是否為

關係人

本期最

高餘額
期末餘額

實際動支

金額

利率

區間

資金貸

與性質

業務往

來金額

有短期融

通資金必

要之原因

提列備抵

呆帳金額

擔保品 對個別對象

資金貸與限額

(註1)

資金貸與

總限額

(註1)名稱 價值

1 SIWARD

TECHNOLOGY